2-el"Munafikun suresi münafıkları yermektedir:
İkinci olarak: el-Munafikun suresi ve diğer ayetler münafıkları zemmetmek için nazil

olmuştu,r. Yoksa sahabeyi zernınetmek için değil. Münafıkları sahabeden sayan hem kimdir ki?
Sahube ile ilgili kitap telif edip te münafıkları bu kitaplarında sahabe olarak zikreden kimmiş?
el-Buhar! (256/870), İbn Me nde (395/1 005), İbn Abdiiber (463/1 071 ), İbnu'l-Eslr (630/1233)
veya İbn Hacer (852/1448) onları zikretmiş midir?

Ebfı Rey.ye sahabiniri tarifini yapmış ve şöyle demiştir: "el-Buhar!, Nebi'yle beraber

bulunan veya onu gören müslüman, sahabidir demiştir.'·38 Peki bu tarife münafıklar girer mi?
Bir kimse şöyle diyebilir: "Bu münafıklar zahiren kendilerini müslüman gösteriyorlardı.

Yoksa ikinci ve üçüncü cümleye mi dönmektedir?
(Tevbe ile şahitliği kabul edilip fasıklığı kalkar ını?)

Celde vurulmasma gelince; ·kişi tevbe de etse; ithaıı1ında ısrar da etse bu olup bitmiş,
geçmiş bir olaydır. Bu sebeple ihtilafsız olarak celdenin sonrası için bir hükmü yoktur. İmam

Malik ( 1 791795) ve eş-Şafii' (204/819) ile Ahmed bin Hanbel (24 1/855) kişi tevbe ettiğinde

şahitliğinin kabul edileceğini ve fasıklık hükmünün kalkacağını beniın~emişlerdir. Said ibnu'I-

. Museyyeb (931712) ve seleften bir grup ta böyle söylemişlerdir.
İmam Ebu Hanife (150/767) ise şöyle demiştir: "İstisna sadece son cümleye dönmektedir.

Tevbe ile kişinin fasıklığı kalkar ve ebedi olarak şahidliğinin kabul edilmemesi baki kalır."

Şureyh, İbrahim en-Nehai', İbn Cubeyr, MekhGI, ,Abdurrahman bin Zeyd bin Cabir bu
görüştediri er.

Bu durumda şöyle dememiz mümkün olmaktadır: Sahabe birbirlerini yalanlamıyordu.
Sahabeden bir kısmı hata edip şarap içniiş veya büyük günah işlemiş hatta sahabeden iki

grup arasında savaş dahi olmuştur. Ancak buna rağmen aralarındaki problemlerde dahi yalan

söyledikleri sabit olmamıştır. Nitekim Ali bin Ebi Tiilib {40/660) şöyle diyordu:

"Sizlere RasQlüllah'tan bir hadis aktardığıında ona.yalan isnad etmektense gökten yere
çakılmayı tercih ederim. Başka bir kimsenin sözünü aktardığımda ise (bunu yapabilirim), çünkü

ben bir savaşçıyım. Savaş ise hileden ibarettir...''64

Hazreti Ali'nin karşısında bir ordu görüyoruz. Fakat o bu zamanda bile Nebi'ye yalan
isnad etmiyor sadece hadisi tevil ediyor (ve karşısındakileri düşınan olarak değerlendiriyor.
Nitekim aynı durum şu rivayette de görülmektedir).

" ... TfıvQs'dan, o Ebubekr bin Muhammed bin Amr bin Hazın'dan, o da babasından; şöyle

demiştir: Amın ar bin Yas ir öldürülünce Aınr bin Haz m, Amr bin ei-As'ın ( 42/662) yanına girdi
ve şöyle dedi: 'Aınmfır öldürüldü. Oysa Rasulüllah bu hususta şöyle buyurmuştu: Onu asi bir
topluluk öldürecektir.' Aınr bin el-As korkup tireyerek ayağa fırladı ve Muaviye'nin (60/680)

·huzuruna girdi. Muaviye kendisine 'neyin var' deyince 'Am mar öldürüldü' dedi. Muaviye de:

'Amınar öldürülmüşse ne olmuş' deyince Amr şöyle dedi: 'RasG!üllah'ın şöyle buyurduğunu
işitıniştim: Onu asi bir topluluk öldürecektir.' Bunun üzerine Muaviye şöyle der: 'Bevl yaptığın

yerde kaydm_65 Onu biz mi öldürdük. Ali ve arkadaşları öldürdüler. Onu getirip

mızraklarıınızın -veya: kılıçlarımızın- önüne· attılar ... 66

62 ci-Pesevl, Ma'r({e, 11/633-4; el-Hntlb, K!fiiye, s. 425.
63 ez-Zcrkeşl, fcli!Je, s. 148, rakam: 19.
64 el-Buhilrl. İstitilbetu'I-Murteddln (88), biibu katli'I-Haviiric ... (6), rakam: 6930; Ahmed bin Hanbel, 1/81; ct
Taberl, Telızfbu'l-Asllr, Musncdu Ali bin Ebi Til! i b, IV /ll9, rakam: 188.